
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2016                                        г. Жердевка                                                  №525 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района 
от 18.11.2013 № 834  "Об утверждении муниципальной  программы  "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Жердевского района Тамбовской области на 2014-2020 
годы»

В соответствии  со ст.  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации района от 07.10.2013 № 699 «Об утверждении 
порядка   разработки,  утверждения  и  реализации  целевых  программ 
Жердевского  района Тамбовской области», на основании решения Жердевского 
районного  Совета  народных  депутатов  от  22.11.2016  №55  «О  внесении 
изменений в решение Жердевского районного Совета народных депутатов от 29 
декабря  2015  года  №74  «О  бюджете  Жердевского  района  на  2016  год» 
администрация района постановляет:

1.  Внести  в  приложение  к постановлению  администрации  района  от 
18.11.2013  № 847   "Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Жердевского района Тамбовской области на 2014-2020 
годы» следующие изменения:
    1.1.  В  Паспорте  муниципальной  программы  позицию  «Объемы  и 
источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
     
Объемы  и  источники 
финансирования программы

Источником  финансирования  программы 
являются средства  федерального, областного и 
местного бюджетов.
Общий  объем  финансирования  из 
федерального, областного местного бюджета на 
реализацию  программы  в  2014-2020  годах 
составит 15935,8 тыс.руб., в том числе :
 -  за  счет  средств  федерального  бюджета 
-4575,2 тыс.руб.
2014 год — 3719,8 тыс.руб.
2015 год — 0 тыс.руб.
2016 год — 855,4 тыс.руб.
  -  за счет средств областного бюджета 



-  1888,6 тыс.руб.
2014 год 1816,1тыс.руб
2015 год — 0 тыс.руб.
2016 год — 72,5 тыс.руб.
  -  за счет средств районного бюджета 
 - 9472,0 тыс.руб.
2014 год — 342,0 тыс.руб.
2015 год — 3644,1 тыс.руб.
2016 год — 2089,1 тыс.руб.
2017 год — 710,0 тыс.руб.
2018 год — 1281,0 тыс.руб
2019 год — 825,2 тыс.руб.
2020 год — 580,6 тыс.руб.

    1.2  В  разделе  5  Программы  «Обоснование  ресурсного  обеспечения 
муниципальной программы»  третий абзац изложить в следующей редакции:
«Источником  финансирования  программы  являются  средства  федерального, 
областного и местного бюджетов. На реализацию программы в 2014-2020 годах 
финансирование составит 15935,8 тыс.руб., в том числе : 
за счет средств федерального бюджета -4575,2 тыс.руб.
   2014 год — 3719,8 тыс.руб.
   2015 год — 0 тыс.руб.
   2016 год — 855,4 тыс.руб.
За счет средств областного бюджета -  1888,6 тыс.руб.
   2014 год 1816,1тыс.руб
   2015 год — 0 тыс.руб.
   2016 год — 72,5 тыс.руб.
За счет средств районного бюджета  - 9472,0 тыс.руб.

             2014 год — 342,0 тыс.руб.
   2015 год — 3644,1 тыс.руб.
   2016 год — 2089,1 тыс.руб.
   2017 год — 710,0 тыс.руб.
   2018 год — 1281,0 тыс.руб
   2019 год — 825,2 тыс.руб.
   2020 год — 580,6 тыс.руб.
    1.3. Приложение №2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий 
муниципальной программы Жердевского района Тамбовской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции , 
сырья и продовольствия» изложить в новой редакции,  согласно приложению 
№1 к настоящему постановлению.
   1.4. Приложение №3 к муниципальной программе «Ресурстное обеспечение 
реализации  муниципальной  программы   Жердевского  района  Тамбовской 
области,  за  счет  всех  источников  финансирования  «Развитие  сельского 
хозяйства  и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции , сырья и 



продовольствия»  изложить  в  новой  редакции,  согласно  приложению  №2  к 
настоящему постановлению.
    1.5. Приложение №8 к муниципальной программе паспорт подпрограммы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Жердевского района  на 2014-2017 
годы  и  на  период   до  2020  года»   позицию  «Объемы  и  источники 
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы  и  источники 
финансирования 
подпрограммы

Общая сумма расходов на реализацию за счет 
средств:
   - федерального бюджета  -3719,8 тыс.руб.;
   - областного бюджета — 1816,1 тыс.руб.; 
   - районного бюджета — 8792,0 тыс.руб.
Всего предусмотрено бюджетом 
— 14327,9 тыс.руб., в том числе по годам:
2014 — 5797,9 тыс.руб..
2015 — 3544,1 тыс.руб.
2016—1989,1тыс.руб.
2017 — 610,0 тыс.руб.
2018 — 1181,0 тыс.руб.
2019 — 725,2 тыс.руб.
2020 — 480,6 тыс.руб.
Объемы  финансирования  носят  прогнозный 
характер и подлежат уточнению. 

       1.6. Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий  объем  финансирования  из  федерального,  областного  и  местного 
бюджета  на  реализацию  подпрограммы  в  2014-2020  годах  составит  14327,9 
тыс.руб., в том числе  за счет средств:
   -  федерального бюджета  -3719,8 тыс.руб.;
   -  областного бюджета — 1816,1 тыс.руб.;   

        -  районного бюджета  - 8792,0 тыс.руб.,
     в том числе по годам

2014 — 5797,9 тыс.руб..
2015 — 3544,1 тыс.руб.
2016—1989,1тыс.руб.
2017 — 610,0 тыс.руб.
2018 — 1181,0 тыс.руб.
2019 — 725,2 тыс.руб.
2020 — 480,6 тыс.руб.
«Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению».
   1.7.  Приложение  №3  к  подпрограмме  «Устойчивое  развитие  сельских 
территорий  на  2014-2017  годы  и  на  период  до  2020  года»  ,  перечень 
мероприятий  подпрограммы  «Устойчивое  развитие  сельских  территорий  на 



2014-2017  годы  и  на  период  до  2020  года»,  изложить  в  новой  редакции, 
согласно приложению №4 к настоящему постановлению. 
  2. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте 
администрации Жердевского района и на сайте www.top68.ru.      
     3.    Контроль за  исполнением настоящего  постановления возложить на 
заместителя главы администрации района В.А.Сапожникова.

Глава администрации
района                                                                                                           А.В.Быков
 



  
  

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                                                                   к постановлению 

администрации Жердевского района
                                                                                                                                      Тамбовской 

области от   24.11.2016г. №525
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе Жердевского района
 Тамбовской области «Развития сельского хозяйства

 и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия» на 2014-2020годы

                                                                                                                                 
Перечень

мероприятий муниципальной  программы  «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» 

Жердевского района Тамбовской области
                 на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

N
п
/
п

Наименова
ние 

подпрогра
ммы, 

основного 
мероприят

ия, 
ведомствен

ной 
целевой 

программы

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ели

Ожидаемые 
непосредственные 

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т. ч.

наимено
вание

един
ица 
изме
рени

я

значе
ние 
(по 
года

м 
реал
изац
ии 

меро
прия
тия)

по 
годам, 
всего

федер
альны

й 
бюдже

т

облас
тной 
бюдж

ет

местн
ый 

бюдже
т

внеб
юдж
етны

е 
сред
ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 1 «Развитие  подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции 

растениеводства»
1 Поощрение 

передовико
в 

сельскохоз
яйственног

о 
производст

ва

отдел 
сельского 
хозяйства 

администра
ции района

2014 80 80
2015 100 100
2016 100 100
2017 100 100
2018 100 100
2019 100 100
2020 100 100

                                               Подпрограмма 2 « Развитие подотрасли животноводства, переработки и 
реализации продукции животноводства»
2 Осуществл

ение 
отдельных 
государств

2014 0 0 0 0
2015 0 0 0 0
2016 72,5 0 72,5 0
2017 0 0 0 0



енных 
полномочи
й по 
организаци
и отлова 
безнадзорн
ых 
животных

2018 0 0 0 0
2019 0 0 0 0
2020 0 0 0 0

                                              Подпрограмма 3 «Поддержка малых форм хозяйствования»
3 2014 0 0 0 0

2015 0 0 0 0
2016 0 0 0 0
2017 0 0 0 0
2018 0 0 0 0
2019 0 0 0 0
2020 0 0 0 0

                                              Подпрограмма 4 «Техническая и технологическая модернизация, 
инновационное развитие
4 Проведени

е 
Всероссий
ской 
сельскохоз
яйственной 
переписи в 
2016 году 

2014 0 0 0 0
2015 0 0 0 0
2016 855,4 855,4 0 0
2017 0 0 0 0
2018 0 0 0 0
2019 0 0 0 0
2020 0 0 0 0

                                                           Подпрограмма 5    «Устойчивое развитие сельских территорий 
Жердевского района на 2014-2017 и на период до 2020года»
1 Строительс

тво 
(приобрете
ние) жилья 
для 
граждан, 
проживаю
щих в 
сельской 
местности

Отдел 
ЖКХ, 

строительст
ва и 

архитектур
ы, органы 
местного 

самоуправл
ения

Ввод 
(приобре

тение) 
жилья 

для 
граждан, 
прожива
ющих в 
сельской 
местност

и 

тыс. 
кв. 
м.

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

2 Учреждени
я 
культурно-
досугового 
типа

Отдел 
ЖКХ, 

строительст
ва и 

архитектур
ы, органы 
местного 

самоуправл
ения

Ввод в 
действие 
учрежде

ний 
культурн

о-
досугово
го типа

един
иц

2014
2015
2016
2017
2018 420 420
2019 360 360
2020 130 130

3 Водопрово
ды

Отдел 
ЖКХ, 

строительст
ва и 

Ввод в 
действие 
локальн

ых 

км 2014
2015
2016
2017 400 400



архитектур
ы, органы 
местного 

самоуправл
ения

водопров
одов

2018 551,0 551,0
2019 155,2 155,2
2020 140,6 140,6

4 Строительс
тво 
(реконстру
кция) 
плоскостн
ых 
спортивны
х 
сооружени
й в 
сельской 
местности

Отдел 
ЖКХ, 

строительст
ва и 

архитектур
ы, органы 
местного 

самоуправл
ения

Ввод в 
действие 
плоскост

ных 
спортивн

ых 
сооруже

ний

тыс. 
кв. 
м.

2014
2015 -
2016
2017 210 210
2018 210 210
2019 210 210
2020 210 210

5 Комплексн
ое 
обустройст
во 
площадок 
под под 
компактну
ю 
жилищную 
застройку 

Отдел 
ЖКХ, 

строительст
ва и 

архитектур
ы, органы 
местного 

самоуправл
ения

Количест
во 

населенн
ых 

пунктов, 
в 

которых 
реализов

аны 
проекты 
комплекс

ного 
обустрой

ства 
площадо

к 

един
иц

2014 261,6 261,6
2015
2016
2017
2018
2019
2020

6

Строительс
тво 
автодороги 
«Железнод
орожный 
переезд в 
г.Жердевка
-элеватор» 
- подъезд к 
комплексу 
по 
производст
ву 290 
тысяч тонн 
комбикорм
а в год 

Отдел 
ЖКХ, 

строительст
ва и 

архитектур
ы

Ввод в 
действие 
автодоро

г

км 2014 5536,3 3719,8 1816,
1

0,4

2015
2016
2017
2018
2019
2020

7
Строительс
тво 
автодороги 

2014
2015
2016



«Каспий»- 
Жердевка-
Токаревка-
Мордово-
Мельчуны-
Волочки- 
«Орел-
Тамбов»-
подъезд СК 
Бурнакски
й» 
Жердевски
й район, 
Тамбовско
й области.

2017
2018
2019
2020

8

Прочие 
мероприят
ия

Отдел 
ЖКХ, 

строительст
ва и 

архитектур
ы

2014
2015 3544,1 3544,1

2016 1989,1 1989,1
2017
2018
2019
2020

ВСЕГО

2014 5877,9 3719,8
1816,

1 342,0
2015 3644,1 3644,1
2016 3017,0 855,4 72,5 2089,1
2017 710,0 710,0
2018 1281,0 1281,0
2019 825,2 825,2
2020 580,6 580,6

     Всего 15935,8 4575,2 1888,
6

9472





ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                                            к постановлению администрации Жер-
девского района 

Тамбовской области от   11.2016   №                   

Приложение 3
к муниципальной программе Жердевского района 

Тамбовской области «Развитие сельского хозяйства
 и регулирования рынков сельскохозяйственной

 продукции, сырья и продовольствия
Жердевского района на 2014-2020 годы»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Жердевского района за счет всех источников 

финансирования
Статус Наименование 

муниципальной 
программы 

Жердевского района, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Объемы финансирования, тыс.

по годам, 
всего

федеральны
й бюджет

1 2 3 5 6
Муниципальная 
программа Жердевского 
района

Развитие  сельского 
хозяйства  и 
регулирования 
рынков 
сельскохозяйственно
й продукции, сырья и 
продовольствия

всего 15355,2 4575,2
2014 3719,8
2015
2016 855,4

Отдел  сельского  хозяйства 
администрации района

2017
2018
2019
2020

Подпрограмма 1 Развитие  подотрасли 
растениеводства  и 
реализации 
продукции 
растениеводства

всего 680
Отдел сельского хозяйства 
администрации района

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

Подпрограмма 2 Развитие  подотрасли 
животноводства  и 
реализации 
продукции 
животноводства

всего 72,5
Отдел сельского хозяйства 
администрации района

2014
2015
2016
2017
2018
2019



2020
Подпрограмма 3 Поддержка  малых 

форм хозяйствования
Всего 0 0

2014
2015
2016
2017

Отдел  сельского  хозяйства 
администрации района

2018
2019
2020

Подпрограмма 4 Техническая  и 
технологическая 
модернизация, 
инновационное 
развитие

Всего 855,4 855,4
Отдел  сельского  хозяйства 
администрации района

2014
2015
2016 855,4
2017
2018
2019
2020

Подпрограмма5 Устойчивое  развитие 
сельских  территорий 
на 2014-2017 годы и 
на  период  до  2020 
года

всего 14327,9 3719,8
Отдел  ЖКХ,  строительства  и 
архитектуры  администрации 
района

2014 3719,8
2015
2016
2017
2018
2019
2020

                                                                 
                                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕ

НИЕ №4
                                                                                                                   к постановлению администрации 

Жердевского района
                                                                                                                                      Тамбовской области от 

24.11.2016  №525 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к подпрограмме
 «Устойчивое развитие сельских территорий

                                                                                                 на 2014-2017годы и на период до 2020года» 
Перечень

мероприятий подпрограммы  «Устойчивое развитие сельских территорий 
                 на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

N
п/
п

Наименовани
е 

подпрограмм
ы, основного 
мероприятия, 
ведомственно

й целевой 
программы

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ели

Ожидаемые непосредственные 
результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т. ч.

наименован
ие

едини
ца 

измер
ения

значение 
(по 

годам 
реализац

ии 
меропри

ятия)

по годам, 
всего

федера
льный 

бюджет

област
ной 

бюджет

местн
ый 

бюдже
т

внеб
юдж
етны

е 
сред
ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Строительств

о 
(приобретени
е) жилья для 
граждан, 

Отдел 
ЖКХ, 

строительст
ва и 

архитектур

Ввод 
(приобрете
ние) жилья 

для 
граждан, 

тыс. 
кв. м.

2014
2015
2016
2017
2018



проживающи
х в сельской 
местности

ы, органы 
местного 

самоуправл
ения

проживаю
щих в 

сельской 
местности 

2019
2020

2 Учреждения 
культурно-
досугового 
типа

Отдел 
ЖКХ, 

строительст
ва и 

архитектур
ы, органы 
местного 

самоуправл
ения

Ввод в 
действие 

учреждени
й 

культурно-
досугового 

типа

едини
ц

2014
2015
2016
2017
2018 420 420
2019 360 360
2020 130 130

3 Водопроводы Отдел 
ЖКХ, 

строительст
ва и 

архитектур
ы, органы 
местного 

самоуправл
ения

Ввод в 
действие 

локальных 
водопровод

ов

км 2014
2015 400 400
2016
2017 400 400
2018 551,0 551,0
2019 155,2 155,2
2020 140,6 140,6

4 Строительств
о 
(реконструкц
ия) 
плоскостных 
спортивных 
сооружений в 
сельской 
местности

Отдел 
ЖКХ, 

строительст
ва и 

архитектур
ы, органы 
местного 

самоуправл
ения

Ввод в 
действие 

плоскостны
х 

спортивных 
сооружений

тыс. 
кв. м.

2014
2015 -
2016
2017 210 210
2018 210 210
2019 210 210
2020 210 210

5 Комплексное 
обустройство 
площадок 
под под 
компактную 
жилищную 
застройку 

Отдел 
ЖКХ, 

строительст
ва и 

архитектур
ы, органы 
местного 

самоуправл
ения

Количество 
населенных 
пунктов,  в 

которых 
реализован
ы проекты 
комплексно

го 
обустройст

ва 
площадок 

едини
ц

2014 261,6 261,6
2015 150 150
2016
2017
2018
2019
2020

6

Строительств
о автодороги 
«Железнодор
ожный 
переезд в 
г.Жердевка-
элеватор» - 
подъезд к 
комплексу по 
производству 
290 тысяч 
тонн 
комбикорма в 
год 

Отдел 
ЖКХ, 

строительст
ва и 

архитектур
ы

Ввод в 
действие 
автодорог

км 2014 5536,3 3719,8 1816,1 0,4
2015
2016
2017
2018
2019
2020

7 Проектно-
сметная 
документаци
я по 
газификации 
д.Булгаково 
Жердевского 

Отдел 
ЖКХ, 

строительст
ва и 

архитектур
ы, МКУ 

«Управлени

2016 112,0 112,0



района е заказчика»

8

Проектно-
сметная 
документаци
я по 
газификации 
д.Михайловк
а 
Жердевского 
района

Отдел 
ЖКХ, 

строительст
ва и 

архитектур
ы, МКУ 

«Управлени
е заказчика

2016 428,2 428,2

9

Строительств
о автодороги 
«Каспий-
Жердевка-
Токаревка-
Мордово-
Мельгуны-
Волчки-»Оре
л-Тамбов»-
подъезд к СК 
Бурнакский 
Жердевского 
района 
Тамбовской 
области

Отдел 
ЖКХ, 

строительст
ва и 

архитектур
ы, МКУ 

«Управлени
е заказчика»

2016 600,0 600,0

1
0

Предоставлен
ие иных 
межбюджетн
ых 
трансфертов 
поселениям 
на 
реализацию 
прочих 
мероприятий 
по развитию 
сельских 
территорий

Отдел 
ЖКХ, 

строительст
ва и 

архитектур
ы

2014
2015 1544,9 1544,9
2016 848,9 848,9
2017
2018
2019
2020

ВСЕГО

2014 5797,9 3719,8 1816,1 262,0
2015 3544,1 3544,1
2016 1989,1 1989,1
2017 610,0 610,0
2018 1181,0 1181,0
2019 725,2 725,2
2020 480,6 480,6
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